
P
SINDACO P

BASCIONI GRAZIANO ASSESSORE P

 COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI

Provincia di Macerata

COPIA DI DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA COMUNALE

 N. 91 del 28-12-2020

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: APPROVAZIONE VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE
2020/2022, A VALERE SUL FONDO DI SOSTEGNO ALLE ATTIVITÀ
ECONOMICHE, ARTIGIANALI E COMMERCIALI, AI SENSI DEL
DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 24
SETTEMEBRE 2020.
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L’anno  duemilaventi, il giorno  ventotto del mese di dicembre alle ore 13:30, nella sala delle
adunanze del Comune di Penna San Giovanni, appositamente convocata, la Giunta Comunale si è
riunita con la presenza dei signori:

=======================================================================================

=======================================================================================
Presenti n.   3                           Assenti n.   0

Partecipa il Segretario Comunale ERCOLI PASQUALE

Il Presidente Signor BUROCCHI STEFANO in qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta
per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui
all’oggetto.

BUROCCHI STEFANO
CARDINALI STEFANIA VICESINDACO

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 91 del 28-12-2020 -  pag. 1 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 04.05.2020, esecutiva, con la quale è

stato approvato il Documento Unico di Programmazione Semplificato 2020/2022;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 04.05.2020, esecutiva, con la quale è

stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2020/2022;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 31.07.2020, divenuta esecutiva, con

la quale è stata approvata la variazione di assestamento al bilancio di previsione finanziario

2020/2022, ai sensi dell’articolo 175, comma 8, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 24 settembre 2020, contenente

“Ripartizione, termini, modalità di accesso e rendicontazione dei contributi ai comuni delle aree

interne, a valere sul Fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali per

ciascuno degli anni dal 2020 al 2022”;

VISTA la Tabella dei Comuni Beneficiari per Classe Demografica, allegata al su richiamato

decreto;

CONSIDERATO che questo Ente è beneficiario, per la causale, della somma totale di €

58.555,00, così divisa:

Annualità 2020: € 25.095,00

Annualità 2021: € 16.730,00

Annualità 2022: € 16.730,00

VISTA la necessità di apportare al bilancio di previsione finanziario le conseguenti variazioni,

come da prospetto allegato;

    CONSIDERATO che la presente variazione può essere ascritta alle competenze deliberative

della Giunta Comunale, poiché riguarda l’utilizzo delle risorse COVID-19, e può essere deliberata

entro il 31 dicembre 2020, sfruttando la possibilità prevista dall’articolo 106 del decreto-legge n. 34

del 2020 (Cfr. in tal senso parere UNCEM 5 dicembre 2020);

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 91 del 28-12-2020 -  pag. 2 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



TENUTO CONTO che la presente deliberazione, in quanto rientrante nelle competenze

deliberative della Giunta Comunale, non necessita del parere preventivo del Revisore dei conti ai sensi

dell’articolo 239, lettera b), n. 2, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118;

RILEVATO il permanere degli equilibri di bilancio;

VISTO lo Statuto Comune e il Regolamento Comunale di Contabilità;

ACQUISITI i pareri favorevoli sulle regolarità tecnica e contabile della proposta di

deliberazione in esame, resi dal Responsabile Finanziario, a norma degli articoli 49, comma 1 e

147-bis, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

RITENUTO, per l’urgenza di provvedere, di far uso della facoltà assentita dall’articolo 134,

comma 4, del T.U.E.L. n. 267/2000, rendendo la presente deliberazione immediatamente eseguibile;

CON VOTI unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

DI RECEPIRE ED APPROVARE le premesse alla narrativa che formano parte integrante,1.

sostanziale e motivazionale del presente atto, ai sensi dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990,

n. 241.

DI APPROVARE, per le motivazioni alla premessa, le variazioni al bilancio di previsione2.

finanziario 2020/2022, a valere per le annualità 2020, 2021 e 2022, le variazioni di competenza

e di cassa (per la sola annualità 2020), di cui al prospetto allegato che ne forma parte

integrante.

DI DARE ATTO del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi previsti dagli3.

articoli 162, comma 6, e 193, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000.

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 91 del 28-12-2020 -  pag. 3 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



DI DARE ATTO, inoltre, che dall’esercizio 2021, le risorse di cui alla presente variazione4.

confluiranno nell’avanzo vincolato e potranno, pertanto, essere utilizzate non appena sarà

autocertificato l’avanzo presente, anche prima dell’approvazione del Rendiconto di gestione.

DI DEMANDARE al Responsabile del servizio interessato il compimento degli atti necessari5.

per dare esecuzione alla presente deliberazione.

DI DARE COMUNICAZIONE del presente atto ai Capigruppo consiliari, contestualmente alla6.

sua pubblicazione all’Albo Pretorio Online dell’Ente, ai sensi dell’articolo 125 del d.lgs. 18

agosto 2000, n. 267.

Inoltre,

LA GIUNTA COMUNALE

RILEVATA la necessità di dare attuazione immediata al presente provvedimento;

VISTO l’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, per il quale: “4. Nel caso di

urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate immediatamente

eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.”;

  CON VOTI unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile.

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 91 del 28-12-2020 -  pag. 4 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



Comune di PENNA SAN GIOVANNI
(Provincia di Macerata)

PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO

da sottoporre alla GIUNTA COMUNALE nella seduta del 28-12-2020.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: APPROVAZIONE VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE
2020/2022, A VALERE SUL FONDO DI SOSTEGNO ALLE ATTIVITÀ
ECONOMICHE, ARTIGIANALI E COMMERCIALI, AI SENSI DEL
DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 24
SETTEMEBRE 2020.

   Ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.
267

PARERE: in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA

Favorevole

Data: 28-12-2020 Il Responsabile del servizio

           F.to DOTT.SSA VITA SONIA

=========================================================================
PARERE: in ordine alla REGOLARITÀ CONTABILE

Favorevole

Data: 28-12-2020 Il Responsabile del servizio

           F.to DOTT.SSA VITA SONIA

=========================================================================
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 91 del 28-12-2020.
========================================================================

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 91 del 28-12-2020 -  pag. 5 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



  IL SEGRETARIO                           IL PRESIDENTE

F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI               F.to STEFANO BUROCCHI

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

È copia conforme all’originale.

lì 22.01.2021
  IL SEGRETARIO

       DOTT. PASQUALE ERCOLI

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

   ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n. 0000584

Reg. n. 37

Si attesta che, ai sensi dell’articolo 124, comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, copia della

presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni

consecutivi a partire dal 22.01.2021.

lì 22.01.2021
   IL SEGRETARIO

     F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 E S E C U T I V I T À

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 28-12-2020

☒perché dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, TUEL 267/2000)

□decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, TUEL 267/2000)

lì 22.01.2021
   IL SEGRETARIO

      F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 91 del 28-12-2020 -  pag. 6 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI


